innumeræ, quæ & si minùs feræ mi-  
nusque crudeles videantur, ob dissim-  
ulatum tamen ingenium suum  
nonnunquam magis nocet, quām  
quæ aperta feritate grassantur. Ab  
his autem omnibus, omne iudiciū,  
omne consilium, omnis denique ra-  
tio tā aliena tāmque disiuncta sunt,  
quām eadem ab his brutis, de quo-  
rum nominibus meritò dicuntur,  
remota esse dignoscuntur. Si quidē  
qui porci, qui muli, qui equi, quīve  
hirci pro animi, corporisque sui ha-  
bitudine vocantur, ventri penitus  
obediunt, eaque solūm amant, cu-  
piunt, quærunt, laudant & suspiciunt  
quæ ad explendum delitiis volupta-  
tibusque animum facere videntur.  
propterea istius modi hominum a-  
nimus immudo velut cœno obuo-  
latus

latus, primigeniam animi sui pul-  
chritudinem perdidit, sicque per-  
didit, vt anima ipsa tantum salis vi-  
ce huiusmodi hominibus solūm da-  
ta esse videatur, ne scilicet eorū cor-  
pora velut inanima, luminēque cas-  
sa computrescerent. Quòd si ad hæc  
pecuina ingenia, humanarū diuina  
rumq; rerū ignoratiā adiunxeris,  
nulla profectō naturæ monstra his  
tetriora inuenire poteris. Idem ferè  
dicēdum de leonibus, pardis, vrsis,  
lupis. Horum enim animos sic per-  
uertit, sicque ab omni ratione alie-  
nauit superbia, crudelitas, rapacitas,  
insatiabilisq; auaritia, vt nihil prius  
habeant, quām corruptis, & (vt sic  
loquar) constupratis suffragationi-  
bus emendicatum honoris fastigi-  
um, quām indignis modis quæsta-

dominia, quām deniq; tot per fas & nefas simul congestæ opes. Nihil autem vilius, nihilve contemptibilius, quām pietas, fides, iustitia, religio, literæ, disciplinæ, & quæcūque alia sunt animi hominis ornamenti. His autem nihilo meliores sunt vulpini ingenij homines, qui licet nulla vi appetè noceat, virus tamen suum pernicioſa quadam dissimulatione tātis per occultat & tegunt, donec sub fidei specie insidiosè fraudulentērque læserint. Circunueniunt ergo vnumquēq; & fallunt. Fallūt autē nos maximē, tum quum minimē putamus ab eis falli. Hec igitur monstra quibus ferè vniuersus exundat orbis, faciunt, vt miſeriam humani generis conditionem ſæpius defleamus. Quis enim

nim non indoleat illud diuini vultus lumen in hominis animo obſignatum, id est, illam Dei impressam in nobis imaginem & similitudinē, partim vitiorū fōrdibus, partim crassis ignorantiae tenebris obduci? Aut quis nō misereatur eorum fortis hominū, qui vsque adeò peruerso præposterōque iudicio sunt, vt se totos fluxis & caducis huius mūdi rebus affigant, poſthabitis æternis incorruptibilisque animi bonis, neglectoque Dei & animi ſui cultu, atque his omnibus quæ ad mentis ſuæ ornamentum pertinere dicuntur? Atqui eiusmodi homines non vident nec intelligunt, eorum omniū quæ non in homine modō, ſed etiam in vniuerso mundo ſunt, optimum eſſe hominis animum, cum quo ſi ſo-

lem, lunam, lucidosque planetas omnes, ipsumque adeo stellatum firmamentum, si gemmas, vniiones, lapillos quosuis preciosos, aurum, argentum, immo vero terram ipsam & quae in ea sunt contuleris, nihil planè contulisse videberis. Hæc enim ad animum collata, nihil sunt, aut si quid aliud minus nihilo & inferius sit. Ex huius (vt probè intellexisti) immortalis diuinique animi pulchritudine, vestra illa, qua nihil vobis prius est, nobilitas prodiit, nobilitas, inquam, quæ nisi nobili virtutis succo alatur, flacescit tandem & extabescit: immo vero intermoritur, inanemque & vacuum hominem relinquit, ac indignum, qui de nobilitatis nomine dicatur, cuiusque splendorem, dignitatem

tem, autoritate in que vendicet sibi. Quam fœlices igitur, quibus in pulchro corpore, pulcher quoque & nobilis, id est, ab omni turpium facinorum contagione alienus animus splendat, virtutisque suæ radios quaqua uersum profert & eiaculatur. Quam verè nobiles, verèque beati, qui spoliato vetere homine, Christū Iesum induerunt, cuius spiritu loti, regeniti, vereq; nobilitati & illustrati, cum beata spe filiorum Dei adoptione, illamque posteriorem regenerationem expectat, in qua ipsum quoque corpus, vt vna cum pulchro, nobilique animo, eiusdem pulchritudinis, nobilitatis & gloriæ fiat particeps, in splendorē corporis Christi Iesu reformabitur. Quo tempore totus homo, non vt Angelus modo, sed velut

alter quidā Deus , Deo per Christū  
pressiūs fixiūsque coniunctus , gau-  
debit , & regnabit in cœlis , ibique  
ævo sempiterno perfretur.

Hæ sunt igitur rationes ( Princeps  
illusterrime) quæ me mouerunt , vt  
iuxta selectas Ethnicorum , Chri-  
stianorūmque Philosophorum sen-  
tētias , hominis animi pulchritudi-  
nem , quāta possem breuitate expli-  
carem , spēmque mihi confidentiūs  
excitarē futurum , vt hoc meo qua-  
liqualicūque scripto , & pulchritu-  
dinis & dignitatis animi ratio à mul-  
tis clariūs intelligeretur , diligētiūs  
expēderetur , hac quoque clariūs in-  
tellecta & diligentius expensa , ani-  
mus ipse pluris fieret , & ambitiosius  
coleretur . Me quoque ad hoc opus  
mouit Epicureorum , hominūmque  
atheo-

atheorum huius seculi ingens , in-  
diēsque succrescens numerus , quo-  
rum abominabilem hæresin non ex  
sacris literis modò , ipsorūmque or-  
thodoxorum Patrum sentētiis cō-  
futare , suīque erroris eos reuincere  
contendimus , verumetiam ex gēti-  
lium Philosophorum sanctis , qui-  
bus tamen Euāgelica lux non afful-  
sit . Præter hæc mouit me vt id face-  
rē , frequēs recordatio tot maiorum  
tuorum , Regum , Ducū , Comitum ,  
potentissimorūmque Principū , qui  
omnes ex hac vna animi pulchritu-  
dine , immortalē gloriam sibi , suisq;  
posterioris comparauerunt . In quibus  
vel maximē enituit tuus ille pater  
Antonius , qui ob genuinam animi  
sui pulchritudinem , id est , bonita-  
tem , immortale boni ducis nomen